
 公益社団法人 日本建築家協会近畿支部  
法人協力会員へご入会ください。 

 
日本建築家協会(JIA) は、建築設計監理を専業とする事務所の主宰者、その他協同者、中堅スタッフ、 

ならびに官公庁、教育機関及び民間企業営繕に所属する建築家を正会員として組織された団体です。 

建築物の高度化･複雑化や高齢化や環境問題等の社会要求の多様化に伴って、建築材料は日進月歩し、そ

の製品や関連技術の情報が設計者にとってますます不可欠となってまいりました。  

建築の設計監理と施工をつなぎ、良質な建築の実現に向けて、技術と材料の分野での情報提供と技術の 

協力を得ることを目的に協力会員制度を設けています。 

相互に知識を啓発し、交流と連携を重ねる場として貴社に協力会員にご入会いただき、技術･情報交流会、研

究会、懇親例会などに積極的に参加していただきたく存じます。 

どうか、趣旨にご理解いただきまして、ご入会賜りますようご案内申し上げます。 

 

入会資格 

本会（近畿支部）の目的に賛同する団体又は法人。 ただし、原則として総合請負施工を主とする者を除く。  

(別途個人協力会員制度もあります) 

申し込み方法 

法人協力会員入会申込書に所定事項をご記入の上、支部にご返送ください。追って、下記の入会金及び年会費の請求

書を送付します。※申込書は支部事務局より送付、または支部ホームページよりダウンロードが可能です。 

入会金  5万円 （入会初年度のみ）                

年会費  6万円 （入会年は月割計算） 

法人協力会員ご入会の特典（一部ご紹介） 

★正会員との交流・懇親を目的にした事業など 

・支部通常総会・懇親会（毎年開催、多数の正会員と交流･懇親しています） 

・JIA 主催の各種イベントへご参加頂くことが可能です。（正会員企画のセミナー、見学会、勉強会、懇親会など） 

・JIAサロン（スポーツや、音楽などを聴きながら気楽に懇親できる事業です） 

・JIA 近畿支部大会（隔年で開催し、様々な建築関連イベントを通じて様々な建築設計者との交流・懇親が可能です） 

・JIA全国大会（毎年全国各地より一同に会員が集う様々な建築関連イベントへ参加が可能です） 

・協力会員活動促進基金（会員交流のための各種事業へ補助しています） 

・協力会員プレート（協力会員が正会員事務所を訪問時にスムーズに対応して頂くため） 

・協力会員名刺シール の活用（名刺やカタログに貼って頂くものです） 

★技術や業務的な幅広い情報を正会員にＰＲするための事業など 

・施設見学会（協力会員企業の工場・竣工施設などを見学します） 

・技術フォーラム（協力会員の最新技術等の発表 及び タイムリーな基調講演） 

・JIAブランド建材開発（JIA 近畿支部と協力会員企業の共同開発製品を開発しています）   

・建材メッセ展示会（不定期に企画。実績として、2005 支部大会、2006、20０９、2016 全国大会にて開催） 

・JIAメールマガジン（毎月20日発行）での自社イベントの告知 

（各社企画の展示会や新商品発表会などの案内を無料掲載できます）※別途有料の広告サービスも有り(協力会員限定) 

★その他 

・協力会員表彰（協力会員を20 年継続頂いた企業及びJIA ブランド建材開発にて共同開発を行った企業を表彰） 

・会員名簿に会社名・住所・担当者・TEL/FAXを掲載（一部進呈、毎年発行、一部有料広告も有り） 

・支部ホームページ（協力会員リスト）へ掲載 及び 各社ホームページへのリンクが可能です。 

・建築関係団体合同忘年懇親会、建築関係15 団体新年交礼会に参加いただけます。 

 

申込み及び問合せ先 

（公社）日本建築家協会近畿支部 事務局 

〒541-0051 大阪市中央区備後町2-5-8 綿業会館4階  

TEL 06-6229-3371   FAX 06-6229-3374    E-Mail : jia@bc.wakwak.com 

JIA 近畿支部ホームページURL http://www.jia.or.jp/kinki  



※記入しないでください
会員番号

申込年月日

ふりがな

社名 印

ふりがな

〒

ホームページ
URL

① 設立年月日
② 資本金
③ 従業員数
④
⑤

ふりがな

担当者氏名1

〒 ＴＥＬ
FAX
E‐mail

ふりがな

担当者氏名2

〒 ＴＥＬ
FAX
E‐mail

受付 地域会 登録
年 　　　　年　　月　　日 　　　　年　　　月　　　日

　　　月　　　日 印 印 印 印

※以下は記入の必要はありません
支部担当委員会 本部担当委員会 理事会
　　年　　　月　　　日 　　　　　年　　　月　　　日 　　　　年　　　月　　　日

担当者
連絡先1

担当者
連絡先2

役職

※支社または営業所で入会される場合、代表者役職欄は支社長または営業所長名、本社所在地欄は支社または
　営業所所在地をお書きください

役職

所属支部もしくは地域会

代表者役職代表者氏名

本社所在地
ＴＥＬ
FAX

業種または
主要
営業品目

　西暦　　　　　　　　年　　　　　月　　　　　日

近畿支部

西暦　　　　　　　　　年　　　　　　　月　　　　　日

公益社団法人　日本建築家協会入会申込書
法人協力会員

　　　　1．私は、公益社団法人日本建築家協会の目的に賛同し、法人協力会員
　　　　　　としての入会を申込みいたします。
　　　　2．入会の上は、貴協会の事業を支援・協力するとともに、貴協会に損害
　　　　　　を与えたり迷惑となる行為をしないことを誓います。


